Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 25/2019 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, de 11 de outubro de 2019

A DIRETORA - GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –

CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 862, de 19 de abril de 2017,

publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017,e , considerando:

 a II Mostra de Arte e Cultura, sediada pelo IFMT Campus Rondonópolis, de 15 a 17 de outubro;

a Ordem Administrativa nº 52/2019 RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 10 de outubro de 2019;

a programação da II Mostra de Arte do IFMT, disponível no endereço

eletrônico: http://marte2019.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/programacao-marte/.

RESOLVE:

I. Estabelecer, no dia 15 de novembro,  o horário de atendimento do Campus Rondonópolis, ao público externo, das 7 às 12

horas;

II. As atividades pedagógicas referentes ao dia letivo serão contempladas através do Encontro de Fanfarras e  show artístico

no Casario, a partir das 16 horas.

III. É facultado aos servidores cumprirem a jornada diária de trabalho no Campus, em serviço interno após as 12 horas, ou

completarem a carga-horária com a participação no Encontro de Fanfarras e  show artístico no Casario.

IV. A Coordenação de Gestão de Pessoas orientará quanto ao registro de frequência no  Encontro de Fanfarras e  show

artístico no Casario;

V. Os servidores que cumprirem a jornada de trabalho integralmente nas dependências do Campus Rondonópolis, manterão a

rotina de registro eletrônico de frequência;

VI. Durante a realização da II Mostra de Arte do IFMT (15 a 17/10/2019), os servidores em jornada flexibilizada de 6 horas

diárias, deverão retornar a jornada de 8 horas diárias.

Laura Caroline Aoyama Barbosa
Diretora - Geral

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017

IFMT Campus Rondonópolis

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Laura Caroline Aoyama Barbosa, DIRETOR - CD2 - ROO-DIR, em 11/10/2019 07:44:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/10/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

17669

7c875b670e

	Documento assinado eletronicamente por: